¶ Ultimo notādū. ex q̄ hic solū agit de cognatio carnali. tñc dubium ē
verū p̄sanguinitas ipediat matrimonii. Et ydē q̄ nō. q̄ inter adā ⁊ euā
fuit maxima affinitas. q̄i alteꝝ fuit de altero. ⁊ tñ possidebat matrimonii
um. q̄ dñs cū eis p̄mo matrimonii instituit. iḡl manifesto ydē q̄ affini-
tas sue p̄sanguinitas nō ipediat matrimonii. Itē ex alio sic Nulla mulier
ē pl⁹ p̄iūcta viro c̄eua fuit p̄iūcta ade. illo in nō obstatē adā p̄trah̄it ma-
trimonii cū euā. iḡl ydē q̄ p̄sanguinitas nō ipediat matrimonii. ⁊ q̄ euā fuit plus p̄iūcta ade declarat sic. q̄ euā fuit formata ex costā ade. iḡl
fuit ei plus p̄iūcta maxie. ⁊ in oppositū huius ē autor in Ira q̄ d̄t q̄ p̄sau-
guinitas ipediat matrimonii. Et h̄ idē habet in Luit. vbi d̄t. oīs h̄o nō acce-
dat ad p̄mā sanguinis sui. Unū est sciēdū. q̄ matrimonii nō d̄z p̄trah̄it cū
p̄sanguinitas ppter triplicē cām sue legēz Primo ppter dictamen legis na-
turalis. q̄ apud oēs hoies hec lex naturalis recipit q̄ filius nō p̄trah̄at cū
matre. nec pater cū filia. Seco ppter inhibitiōem legis diuine. q̄i ut sup̄ pa-
ruit tūc p̄sone. ppter p̄sanguinitatem p̄hibentur a matrimonio. Tertio p-
pter inhibitiōem legis ecclēsie; quia hodierna die ecclēsia adhuc inhibet

Summula Haymundi

Perahere matrimonii infra quintum gradum sanguinitatis. Olim autem eccl^a sia in septimo gradu permisit solu^m contrahere matrimonium. nunc atque in quinto gradu permittit. Et ratione primo est. quod nunc deficit charitas inter sanguineos que olim ad tactum non deficiebat. Et ratione secunda est. propter obliuionem interuenientem nefis et erroris tunc iam institutum est ab ecclia in quarto gradu sanguinitatis contrahere rem matrimonium. Tunc ad rationem rindet. quod sanguinitas inter adiu^m et eam non sufficit ex pagina carnali. sed ex miraculosa formatioⁿe. et illa non impedit matrimonium. Sed ad secundam partem rationis quod dicitur. nulla mulier est plus paucata viro suo secundum. Ibi rindet quod eam maxime esse paucata ade intelligi duplum. Uno modo secundum carnalem paucitatem. et sic non fuit maxime paucata ade. Alio modo per miraculosam formatioⁿem. et sic tunc eam fuit maxime paucata ade. modo dictum est quod miraculosa formatio non impedit matrimonium.

s^c vir carnalis . i. ex casu

Si cognouisti casu propriam mulieris

i. sororem s^c huiusmo^d i. aliquam Hermanam. siue matrem. vel consimilem quam

regras muliere carnaliter.

Personam. non ius repetas ab ea coeundi

s^c vxor i. qd abstineas a coitu

Si tua legitima consentit. perpetuo tu

s^c te s^c tua vxor i. petenti

Abstineas. si non consenserit. huic repetenti

i. actum coeundi s^c mulier

Jura thori reddas inuitus. et hec tua non sit

i. vxor s^c a re i. perpetratum

Coniuncte. et grauiter commissum dilue crimen

i. aliquam duceres i. qd coitum deflorasti

Si quam contraheres quam tu coitum violasti

s^c mulieris s^c viro i. despensabit

Illiis neptis tibi nunquam legitimetur

i. ignoranter sanguineae s^c viro

Inscius huic iunctus si sis. a te separetur

i. cognoscat s^c militas s^c tale

Noscat et ecclesia factum ratione probatum.

Hic autor ponit alios casus circa matrimonium. Et vult tantum in istis causis. si caliginosus fuerit et cognosceres sororem vel amitam tue mulieris. et si postea precepis. tunc nunquam deles actum coeundi nec cum propria muliere nec cum aliis exercere. Sed si ipsa paucenterit abstineas perpetue a coitu. Si autem non consenserit. tunc ipsa repetenteredde ei coitum. quod ipsa vxor tua est quantum ad iura carnalia. sed tu non deles petere. Deinde subdit magister ibi. Si quare dicis. si tu violasti aliquam mulierem per coitum et postea cum ea contraperis matrimonium. tunc neptis vel filia istius mulieris scilicet vxoris nunquam per tecum contraherem matrimonium. Si autem inscius cuim ea contraxisti tunc separanda est. te

qr̄ nō potes legitimē p̄trahere matrimonīū eūz ea. qr̄ ibi est affinitas. Et
hoc debet cū pbata rone fieri z cū sensu episcopi.

F circa līam nota. q̄ p̄ declaratōe līe ponit talis casus. Si eēt due
sorores. z vn̄ cognosceret vnā carnalt. z postea sumereret aliā legitimē.
eūc dubitāt an tūc cū p̄ma deberet p̄trahere copulā carnalē vel cū scđa. nō
cū p̄ma. qr̄ scđa est sua legitimā. nec cū scđa. qr̄ p̄us cognouit eius sororem
carnalt. q̄ est germana eius. z ideo d̄z se abstineret p̄petue vt d̄i līa. Rūdef
q̄ cū nulla illaz d̄z p̄plere actū carnalē. ideo qr̄ vnā sororem p̄us cognouit
et si tūc scđam acciper (vt d̄i scđs casus) essent separādi. Nec d̄z cognosceſ
re p̄ma. qr̄ nō est eius legitimā vxor. sed ambabi mortuis p̄t accipe aliam
cū qua hoc faciat. Et sic p̄z. q̄ in om̄i coitu est affinitas. qr̄ lic̄ p̄mā cognos
uit fornicatorie. tñ illa fornicatio impedit q̄ nō p̄t sumere secūdā. qr̄ ibi est
affinitas q̄ impedit matrimonīū p̄trahendū

F Irē nota. ex līa habet q̄ si vir cognosceret germanā vxoris sue. tunc ex
hoc p̄deret ius coeūdi siue petitōem debiti carnis ab vxore p̄pria. L̄otra
hoc arguit sic. illud qd̄ nō separat matrimonīū nō separat virum a petitōe
debiti carnis. h̄z vir si cognouerit cognatā vxoris sue illud nō separat matrī
monīū. ḡ zc̄ Dator est nota de se. qr̄ magis est separare matrimonīū q̄ a pe
titōe debiti carnis separari. Dator p̄z de se. qr̄ si vir cognoscit p̄sanguineaz
vxoris sue. ex hoc tūc nō tenet celebrari diuortiū. ḡ videſ q̄ p̄pter hoc etiā
nō amittit ius carnis vel thori. Ad hoc rūdef p̄ distincōem. q̄ aliques
cognoscere p̄sanguineā vxoris sue intelligit dupl̄. Uno mō ante p̄tractū
matrimonij. alio mō post p̄tractū m̄rimony. Si ante p̄tractū matrimonij cog
nouerit p̄sanguineā vxoris sue. hoc impedit m̄rimoniū p̄trahendū z diriſ
mit p̄tractū. Si post p̄tractū matrimonij cognouerit p̄sanguineā vxoris
sue. tūc solū impedit ius petendi debiti carnis. nā si hoc separat matrī
monīū. tūc q̄liter faciliter posset separari ab vxore sua qñ accederet eius cognatā.
ergo sequitur q̄ solū talis amittit ius petendi debiti carnis. qr̄ q̄tienscū
q̄ petierit peccat mortalī. Irē sciēdū. illa līa (Noſcat z ecclia) sumpt̄a
est ex decretalib⁹ de diuortijs. ca⁹. Porro. vbi d̄i. vir nō p̄t dimittere vxo
rem sine iudicio ecclie. nisi notoriū sit impedimentū matrimonij.